

Kreisverband Fußball Meißen e.V. Präsident: Christoph Kutschker

> Postfach 10 01 06 01651 Meißen

Telefon: (0178) 8835022 Telefax: (03521) 7431102

Internet: www.kvf-meissen.de E-Mail: kutschker.christoph@gmx.de

Kreisverband Fußball Meißen e.V. - Postfach 10 01 06 - 01651 Meißen

Vorsitzende/Präsidenten/Abteilungsleiter Fußball der Mitgliedsvereine des KVF Meißen

-nur via DFBnet-ePostfach-

Meißen, den 28. Juli 2023

-EINLADUNG-

Mitgliederversammlung / Beratung der Abteilungsleiter Fußball

Sehr geehrte Sportfreundinnen und Sportfreunde,

hiermit lade ich Euch in Vorbereitung des Spieljahres 2023/2024 herzlich zur diesjährigen Beratung der Abteilungsleiter Fußball (Mitgliederversammlung) des KVF Meißen e.V. ein.

Donnerstag, 24.08.2023 um 18 Uhr Vereinsraum des SV Lampertswalde (Weißiger Str. 2, 01561 Lampertswalde)

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Informationen durch den Präsidenten
- 3. Überblick über Vereinsberatung/-service sowie Möglichkeiten der überfachlichen Qualifizierung im SFV Referent: Tom Prager, stellvertretender SFV-Geschäftsführer
- 4. Hinweise des Spielausschusses zur Saison 2023/2024
- 5. Hinweise des Jugendausschusses zur Saison 2023/2024
- 6. Hinweise des Schiedsrichterausschusses zur Saison 2023/2024
- 7. Informationen zur Kreismeisterschaft Futsal 2023/2024
- 8. Aussprache zu den Berichten, Anfragen/Diskussion
- 9. Schlusswort / Verabschiedung

Sofern fach-inhaltliche Anfragen bzw. Diskussionsbeiträge von Euch vorgesehen sind, wäre es im Interesse einer kompetenten Antwort von unserer Seite hilfreich, wenn Ihr etwaige Themen im Vorfeld der Beratung gegenüber dem Unterzeichner mitteilen könnt.

Wir bitten Euch ferner nachstehende organisatorische Hinweise für einen reibungslosen Ablauf der Beratung sowie einen komplikationslosen Start in das Spieljahr 2023/2024 zu beachten.



Organisatorische Hinweise:

- Wir bitten um Anreise bis 17.45 Uhr, damit die Mitgliederversammlung pünktlich beginnen kann.
- An der Beratung sollte der Vorsitzendes des Vereins bzw. der Abteilungsleiter Fußball oder der jeweilige Stellvertreter im Amt bzw. ein kompetenter Vertreter teilnehmen.
- Die Jahresmannschaftsbeiträge für alle im Spielbetrieb des KVF Meißen spielenden Mannschaften sind fristgerecht durch jeden Verein entsprechend §9 Ziff. 1 der Finanzordnung des KVF Meißen gemäß der entsprechend ausgestellten und an die Vereinspostfächer übersandten Rechnungen zu entrichten. Bei Nichteinhaltung des Zahlungstermins kann ein Antrag auf Durchführung eines Sportgerichtsverfahrens gestellt werden und der Start in den Pflichtspielbetrieb des KVF Meißen durch den jeweiligen Verein ist stark gefährdet.
- Alle offenen Zahlungsverpflichtungen gegenüber dem KVF Meißen auch aus dem Spieljahr 2022/2023 müssen bis zum 15.08.2023 (Zahlungeingang auf dem Konto des KVF Meißen) beglichen sein. Sollten Zahlungsverpflichtungen nicht vollständig erfüllt sein, kann die Ahndung nach §30 Ziff. 1 der SFV-Rechts- und Verfahrensordnung ("Sperre wegen nicht erfüllter Verpflichtungen") erfolgen.
- Ansetzungshefte wurden auch für die Saison 2023/2024 nicht gedruckt/hergestellt. Die Informationsbroschüre des KVF Meißen für die vor uns liegende Saison wird den Vereinen Anfang August über das DFBnet-Vereinspostfach in digitaler Form zur Verfügung gestellt.
- Die Teilnahme an der Mitgliederversammlung/Beratung der Abteilungsleiter ist durch die Vereine unbedingt abzusichern. Die Veranstaltung ist gem. des Vorstandsbeschlusses des KVF Meißen vom 28.07.2023 eine Pflichtveranstaltung. – Aufgrund der örtlichräumlichen Gegebenheiten möchten wir darum bitten, dass pro Verein nur EIN Vertreter entsendet wird.
- Wir möchten Euch darüber informieren, dass das Spieljahr 2023/2024 am Freitag, 25.08.
 um 18 Uhr mit dem Eröffnungsspiel in der Kreisoberliga zwischen dem
 Lommatzscher SV und dem LSV Barnitz eröffnet wird.
- Ferner möchten wir Euch informieren, dass die Schiedsrichter im KVF Meißen in Vorbereitung der neuen Saison 2023/2024 im Rahmen ihrer SR-Gruppen Lehrabende gemäß separater Einladung des SR-Ausschusses vom 27.07.2023 (<u>Aktuelles - kvf-meissen.de</u>) absolvieren. Eine zentrale Saisonauftakt-veranstaltung für Schiedsrichter kann es in diesem Jahr aus organisatorischen Gründen nicht geben.

Wir wünschen Euch eine weiterhin erfolgreiche Saisonvorbereitung und eine gute Anreise zu unserer Beratung am 24. August in Lampertswalde.

Mit sportlichen Grüßen

Christopl Kutschker Präsident KVF Meißen e.V.